
274966-2025 Page 1/3

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 274966-2025 - Gara

Italia – Battelli gonfiabili – G393
OJ S 83/2025 29/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Direzione Nazionale degli Armamenti - Direzione Nazionale degli Armamenti 
Navali
E-mail: urp@navarm.difesa.it

2. Procedura

Procedura
Titolo: G393
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA RISTRETTA DEMATERIALIZZATA NEL 
SETTORE DELLA DIFESA E SICUREZZA PER L’ACQUISIZIONE DI BATTELLI 
PNEUMATICI CON MOTORE FUORIBORDO PER ASSICURARE LA CAPACITA’ DI 
INTERVENTO IN SUPPORTO DELLA PROTEZIONE CIVILE IN CASO DI PUBBLICA 
CALAMITA’
Identificativo della procedura: a557bdbd-e007-4200-bff8-d7018143538c
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Altra procedura a più fasi

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34522450 Battelli gonfiabili

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 090 081,97 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2009/81/CE
nihil

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1
Descrizione: fornitura di battelli pneumatici con paiolato rigido e motorizzazione fuori bordo, 
comprensivi di relativi accessori, dotazioni e fornitura di prestazioni a richiesta a supporto del 
programma
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME

Finalità

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/274966-2025
mailto:urp@navarm.difesa.it


274966-2025 Page 2/3

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34522450 Battelli gonfiabili

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: nihil

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 090 081,97 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Indicazione obbligatoria del subappalto: Quota dell'appalto che l'offerente intende subappaltare
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Descrizione della garanzia finanziaria: garanzia provvisoria pari al 2% del valore complessivo 
del prezzo a base di Gara. Si applicano le riduzioni di cui all’articolo 106, comma 8 del Codice.
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 06/06/2025 10:30:00 (UTC)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: La durata complessiva delle attività contrattuali 
è di 900 gg.ss..
Accordo finanziario: I pagamenti saranno effettuati (ai sensi dell'art. 4 comma 2 del Dlgs.231
/2002, come modificato dal Dlgs.192/2012 e art. all'art. 125, comma 7 del D.lgs.31 marzo 
2023, n. 36) entro 60 giorni decorrenti dall'esito positivo della verifica di conformità. Tale 
deroga è giustificata dalla complessità delle procedure di liquidazione e pagamenti delle 
prestazioni eseguite alle quali partecipano una pluralità di Enti dell’Amministrazione Difesa, 
aventi ciascuno diversa competenza tecnica e amministrativa. Il pagamento sarà effettuato nel 
seguente modo: 90 % dopo l’emissione del Certificato di pagamento;10 % al termine del 
periodo di garanzia (quando applicabile). E, ammessa, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs.31 
marzo 2023, n. 36, l’anticipazione del prezzo pari al 20% del valore delle prestazioni di 
ciascuna annualità contabile.
Subappalto: 
Il committente può obbligare l'appaltatore ad aggiudicare tutti o determinati subappalti 
mediante la procedura di cui al titolo III della direttiva 2009/81/CE.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Lazio
Informazioni sui termini per il riesame: 30



274966-2025 Page 3/3

8.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Direzione Nazionale degli Armamenti - Direzione Nazionale degli Armamenti Navali

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Direzione Nazionale degli Armamenti - Direzione Nazionale degli Armamenti 
Navali
Località: Roma
Codice postale: 00175
Suddivisione del paese (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Paese: Italia
E-mail: urp@navarm.difesa.it
Telefono: 003906469132628
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Lazio
Località: Roma
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 09324794-27c4-4709-92aa-6187c818c9d6  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 18
Data di trasmissione dell'avviso: 28/04/2025 12:56:18 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 274966-2025
Numero dell'edizione della GU S: 83/2025
Data di pubblicazione: 29/04/2025

mailto:urp@navarm.difesa.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

